2
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «_01_» _12_ 2023  № _56_
О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области в осенне-зимний период 2023/24 года
Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», распоряжением Администрации Смоленской области от 11.09.2023 года № 1495-р/адм «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Смоленской области в осенне-зимний период 2023/24 года», в целях предупреждения возникновения пожаров в осенне-зимний период 2023/24 года и своевременной организации их тушения, Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый план противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов и организаций к работе в условиях осенне-зимнего периода 2023/24 годов.

2. Обеспечение сбора и обобщения сведений об исполнении настоящего постановление оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕСТИ».
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Шокинского сельского поселения

Кардымовского района

Смоленской области                                                                              В.В. Серафимов

Утвержден

постановлением Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

от «__01__»___12___2023 № __56__

ПЛАН

противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов и организаций к работе в условиях осенне-зимнего периода 2023/24 годов
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

проведения
	Ответственные

	1.
	Подготовка источников противопожарного водоснабжения к эксплуатации в зимний период
	Постоянно
	Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области (далее – Администрация с/п);

МУП «ТЭР» Кардымовского района Смоленской области (по согласованию)

	2.
	Обеспечение запрета доступа в подвальные помещения многоквартирных жилых домов независимо от формы собственности, а также подвальных помещений организаций и учреждений посторонних лиц
	постоянно
	Собственники помещений в многоквартирных домах

(по согласованию);

руководители организаций и учреждений

(по согласованию)

	3.
	Обеспечение содержания в исправном состоянии и своевременную очистку от снега дорог, проездов и проходов к зданиям, сооружениям и водоисточникам, а также доступов к пожарному инвентарю
	постоянно
	Администрация с/п;

МУП «ТЭР» Кардымовского района Смоленской области (по согласованию);

руководители организаций

 и учреждений

(по согласованию)

	4.
	Активизировать проведение противопожарной пропаганды и агитации, а также обучение населения мерам пожарной безопасности, в том числе посредством размещения информации на противопожарную тематику на официальном сайте Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	в течение месячника
	Глава МО;

Менеджер Администрации с/п

	5.
	Организовать обновление стендов   по пожарной безопасности
	Декабрь

2023 года
	Администрация с/п

	6.
	Провести месячник пожарной безопасности
	Декабрь

2023 года
	Глава МО; Администрация с/п

	7.
	На заседаниях комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности обеспечить  рассмотрение вопросов соблюдения требований пожарной безопасности с учетом сезонных особенностей
	в течение года
	Глава МО;

Менеджер Администрации с/п